Departamenio del Quindio

SECRETARIA DE AGUAS E
INFRAESTRUCTURA

UINDID Si

PARATI

INVITACION PUBLICA NO. 5 CONTRATACION DIRECTA

OBJETO: "INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA ALINTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA ALCONTRATO DE OBRA “CONSTRUCCION OBRAS DE ESTABILIZACION

YREHABILITACION DE LA VIA RIO VERDE - PIJAO (COD. 40QN03), ESTABILIZACIONDE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD.

44

QNO09), MUNICIPIOS DE PLJAO,BUENAVISTA Y CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DEL QUINDIO”. MODULO 1:0BRAS
ESTABILIZACION DE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09) - 6PUNTOS CRITICOS"

CONCEPTO VERIFICACION INFORMACION FINANCIERA

Proponente 1

Participacion 100%

CARLOS ARTURO PINEDA

MARTINEZ
PRESUPUESTO OFICIAL $ 146,350,096.00
INDICADORES FINANCIEROS
INDICE DE LIQUIDEZ >=2 NO VERIFICADO
INDICE DE ENDEUDAMIENTO <= 0,60 NO VERIFICADO
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES >= 3 NO VERIFICADO
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO >= 0,05 NO VERIFICADO
RENTABILIDAD DEL ACTIVO >= 0,03 NO VERIFICADO
FOLIOS RUP 20 AL 44
HABILTADO/ NO HABILITADO NO CUMPLE
OBSERVACIONES.
* El oferente CARLOS ARTURO PINEDA MARTINEZ, NO CUMPLE con la capacidad financiera requerida por la Entidad dentro

del pr)
- El Ré
evide
QUE

pceso de Seleccidn Invitacion Pablica No. 005 de 2019, por los siguientes motivos:

gistro Unico de Proponentes (RUP) aportado tiene fecha de expedicién del dia abril 23 de 2019, y en el mismo se puede
hciar que la Informacién Financiera "SE ENCUENTRA EN PROCESO DE ADQUIRIR FIRMEZA" , ES DECIR, NO SE EVIDENCIA
A MISMA ESTE EN FIRME, incumpliendo lo estipulado en la Invitacién Pdblica que indica en el numera 4. CONDICIONES

HABILITANTES DEL PROPONENTE; 4.1 CAPACIDAD JURIDICA, 4.1.7. Certificado del RUP del Proponente singular o de cada

uno g
propo
(RUP)
mes d

Diciembre 20 de 2019

e los miembros del consorcio o unién temporal, el cual expresa
nente y cada integrante del consorcio o unidn temporal deberd aportar el certificado del Registro tnico de Proponentes

"

mamento del cierre del presente proceso de seleccién.”

DU,

DALILA OYOLA MORENO
Verificador Financiero - Contratista
Secretaria de Aguas e Infratestructura

... Para el presente proceso de seleccion, cada

el cual debe estar vigente, expedido por la Cdmara de Comercio de su jurisdiccién con una antelacidn no mayor a un (1)




SECRETARIA DE AGUAS E

N
INFRAESTRUCTURA aUINDIO iﬁ!

INVITACION PUBLICA NO. 5 CONTRATACION DIRECTA

Departamento del Quwndio

OBJETO: "INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA ALINTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA ALCONTRATO DE OBRA “CONSTRUCCION OBRAS DE ESTABILIZACION
YREHABILITACION DE LA VIA RIO VERDE - PJAQ (COD. 40QN03), ESTABILIZACIONDE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD.
40QN09){ MUNICIPIOS DE PIJAO,BUENAVISTA Y CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DEL QUINDIO”. MODULO 1:0BRAS

ESTABILIZACION DE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09) - 6PUNTOS CRITICOS"

Proponente 1
5 » Participacion 100%
CONCERTO VERIFICACION INFORMACION FINANCIERA HUGO HERNAN HERRERA
GONZALEZ
PRESUPUESTD OFICIAL $ 146,350,096.00
INDICADORES FINANCIEROS
INDICE éE LIQUIDEZ >=2 73.12 CUMPLE, FOLIO 24
INDICE DE ENDEUDAMIENTO <= 0,60 0 CUMPLE, FOLIO 24
RAZON DE CQBERTURA DE INTERESES >= 3 213.09 CUMPLE, FOLIO 24
CAPACIDAD QRGANIZACIONAL
RENTABI:LIDAD DEL PATRIMONIO >= 0,05 0.31 CUMPLE, FOLIO 24
RENTABI!LIDAD DEL ACTIVO >= 0,03 0.31 CUMPLE, FOLIO 24
FOLIOS RUP 19 AL 58
HABIUT#@DO} NO HABILITADO CUMPLE

OBSERVACIONES.
* El oferentel HUGO HERNAN HERRERA GONZALEZ, CUMPLE con la capacidad financiera requerida por la Entidad dentro del
proceso de Seleccion Invitacién Publica No. 005 de 2019.

Diciembre 2D de 2019

DALILA OYOLA MORENO
Verificador Financiero - Contratista
Secretaria de Aguas e Infratestructura




SECRETARIA DE AGUAS E

INFRAESTRUCTURA

JUIND'D Sj

INVITACION PUBLICA NO. 5 CONTRATACIGN DIRECTA

OBJETO: "INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA ALINTERVENTORIA TECNICA,
ISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA ALCONTRATO DE OBRA “CONSTRUCCION OBRAS DE ESTABILIZACION

ADMI
YREHABILIT

ACION DE LA VIA RIO VERDE - PIJAO (COD. 40QN03), ESTABILIZACIONDE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD.

40QN09), MUNICIPIOS DE PIJAO,BUENAVISTA Y CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DEL QUINDIO”. MODULO 1:0BRAS
ESTABILIZACION DE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09) - 6PUNTOS CRITICOS"
Proponente 1
= = Participacién 100%
CONCEPTO VERIFICACION INFORMACION FINANCIERA
CT. INGENIERIA SAS
PRESUPUESTO OFICIAL $ 146,350,096.00
INDICADORES FINANCIEROS
INDICE DE LIQUIDEZ >=2 30.89 CUMPLE, FOLIO 31

INDICE DE EN

DEUDAMIENTO <= 0,60

0.58 CUMPLE, FOLIO 31

RAZON DE CQ

BERTURA DE INTERESES >= 3

6.69 CUMPLE, FOLIO 31

CAPACIDAD QRGANIZACIONAL

1

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO >= 0,05 0.13 CUMPLE, FOLIO 31
RENTABILIDAD DEL ACTIVO >= 0,03 0.05 CUMPLE, FOLIO 31
FOLIOS RUP 30 AL 46
HABILITADO/|NO HABILITADO CUMPLE
OBSERVACIONES.

* El oferente

Invitacion Publica No. 005 de 2019.

Diciembre 2

D de 2019

el

DALILA OYOLA MORENO
Verificador Financiero - Contratista
Secretaria de Aguas e Infratestructura

CT INGENIERIA SAS, CUMPLE con la capacidad financiera requerida por la Entidad dentro del proceso de Seleccién




YRE

SECRETARIA DE AGUAS E L 74
INFRAESTRUCTURA AUINDIO 5’

PARATI

Departamenio del Quindio

INVITACION PUBLICA NO. 5 CONTRATACION DIRECTA

OBJETO: "INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA ALINTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA ALCONTRATO DE OBRA “CONSTRUCCION OBRAS DE ESTABILIZACION
ABILITACION DE LA VIA RIO VERDE - PIJAO (COD. 40QN03), ESTABILIZACIONDE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD.
QN09), MUNICIPIOS DE PIJAO,BUENAVISTA Y CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DEL QUINDIO”. MODULO 1:0BRAS

ESTABILIZACION DE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09) - 6PUNTOS CRITICOS"

Proponente 1

Participacién 100%

CONCEPTO EVALUACION FINANCIERA
DPC INGENIEROS SAS

PRESUPUESTO OFICIAL $ 146.350.096,00

INDICADORES FINANCIEROS

ti\ID[CZ DE LIQUIDEZ >=2 NO VERIFICADO
INDICE DE ENDEUDAMIENTO <= 0,60 NO VERIFICADO
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES >= 3 NO VERIFICADO
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO >= 0,05 NO VERIFICADO
F{jENTﬁLBIL!DAD DEL ACTIVO >= 0,03 NO VERIFICADO
Ffouos RUP 25AL35
HABIL|TADO/ NO HABILITADO NO CUMPLE
OBSERVACIONES.

*Elo

erente DPC INGENIEROS SAS, NO CUMPLE con la capacidad financiera requerida por la Entidad dentro del proceso de

Selecdion Invitacidn Piblica No. 005 de 2019, por los siguientes motivos:

- El Régistro Unico de Proponentes (RUP) aportado tiene fecha de expedicién del dia noviembre 14 de 2019, y el certificado

debe ger con una antelacidn no mayaor a un mes " numeral 4.1.7

Dicieqbre 20 de 2019

WO,

DALILA OYOLA MORENO
Verificador Financiero - Contratista
Secretaria de Aguas e Infratestructura
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SECRETARIA DE AGUASE “t -
INFRAESTRUCTURA §U|NDIO 5’

PARATI

Departamenso del Quindic

INVITACION PUBLICA NO. 5 CONTRATACION DIRECTA

OBJETO: "INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA ALINTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA ALCONTRATO DE OBRA “CONSTRUCCION OBRAS DE ESTABILIZACION
ABILITACION DE LA VIA RIO VERDE - PIJAO (COD. 40QN03), ESTABILIZACIONDE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD.
QN09), MUNICIPIOS DE PUAO,BUENAVISTA Y CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DEL QUINDIO”. MODULO 1:0BRAS

ESTABILIZACION DE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09) - 6PUNTOS CRITICOS"

Proponente 1
CONCEPTO DE VERIFICACION INFORMACION Participacién 100%
FINANCIERA LUIS RICARDO ORTIGOZA
GONZALEZ
PRESUPUESTO OFICIAL $ 146.350.096,00
INDICADORES FINANCIEROS
I}\IDICE DE LIQUIDEZ >=2 NO VERIFICADO
lINDIcE DE ENDEUDAMIENTO <= 0,60 NO VERIFICADO
émzo'u DE COBERTURA DE INTERESES >= 3 NO VERIFICADO
CAPALIDAD ORGANIZACIONAL
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO >= 0,05 NO VERIFICADO
RENTABILIDAD DEL ACTIVO >= 0,03 NO VERIFICADO
oLds RUP 19 AL57
HABIUITADO/ NO HABILITADO NO CUMPLE
OBSERVACIONES.

*Elq
del pr
<EIR

debe

Dicie

ferente LUIS RICARDO ORTIGOZA GONZALEZ, NO CUMPLE con la capacidad financiera requerida por la Entidad dentro
oceso de Seleccion Invitacion Pablica No. 005 de 2019, por los siguientes motivos:
bgistro Unico de Proponentes (RUP) aportado tiene fecha de expedicion del dia noviembre 13 de 2019, y el certificado

ker con una antelacién no mayor a un mes " numeral 4.1.7

gl

DALILA OYOLA MORENO
Verificador Financiero - Contratista
Secretaria de Aguas e Infratestructura

mbre 20 de 2019
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SECRETARIA DE AGUAS E & A\ 4
INFRAESTRUCTURA 2UINDIO m%!

prte del Cuindio

INVITACION PUBLICA NO. 5 CONTRATACION DIRECTA

TO: "INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA ALINTERVENTORIA TECNICA,

ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA ALCONTRATO DE OBRA “CONSTRUCCION OBRAS DE ESTABILIZACION

YREHABILIT]
40QN09)

ACION DE LA VIA RIO VERDE - PIJAQO (COD. 40QN03), ESTABILIZACIONDE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD.
MUNICIPIOS DE PIJAO,BUENAVISTA Y CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DEL QUINDIO”. MODULO 1:0BRAS
ESTABILIZACION DE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09) - 6PUNTOS CRITICOS"

Proponente 1
5 - Participacion 100%
CONCEPTO VERIFICACION INFORMACION FINANCIERA CARMONA CARVAJAL
INGENIEROS SAS
PRESUPUEST( OFICIAL $ 146,350,096.00
INDICADORES FINANCIEROS
INDICE DE LIQUIDEZ >=2 5.77 CUMPLE, FOLIO 27
INDICE DiE ENDEUDAMIENTO <= 0,60 0.16 CUMPLE, FOLIO 27
RAZON I:iiE CQOBERTURA DE INTERESES >= 3 INBETERMINADOICUMELE,
? g FOLIO 27

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO >= 0,05 0.15 CUMPLE, FOLIO 27
RENTABILIDAD DEL ACTIVO >= 0,03 0.12 CUMPLE, FOLIO 27
FOLIOS RUP 21 AL49
HABILITADO/|NO HABILITADO CUMPLE
OBSERVACIONES.

* El oferente
proceso de Sq
Diciembre 2

ICARMONA CARVAIJAL INGENIEROS SAS, CUMPLE con la capacidad financiera requerida por la Entidad dentro del
leccién Invitacion Plblica No. 005 de 2019.

0\“ @n »

DALILA OYOLA MORENO
Verificador Financiero - Contratista
Secretaria de Aguas e Infratestructura




SECRETARIA JURIDICA Y Q &~
DE CONTRATACION @UINDIO SI

PARATI

Qepartamenio del Guendio

ACTA VERIFICACION DE OFERTAS ECONOMICAS

EL COMITE EVALUADOR TECNICO Y FINANCIERO
DEL PROCESO CONCURSO DE MERITOS INVITACION PUBLICA No. 05
DE 2019

HACE CONSTAR:

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA
ALCONTRATO DE OBRA “CONSTRUCCION OBRAS DE ESTABILIZACION Y
REHABILITACION DE LA VIA RIO VERDE - PIJAO (COD. 40QN03), ESTABILIZACION DE LA
VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09), MUNICIPIOS DE PIJAO, BUENAVISTA Y
CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DEL QUINDIO”. MODULO 1: OBRAS
ESTABILIZACION DE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09) - 6

PUNTDS CRITICOS.”.

El Comité Evaluador Técnico y Financiero del Departamento del Quindio teniendo en cuenta lo establecido
en el umeral 4.6 de la invitacién publica No. 5 y el cual esté relacionado con la oferta econémica de las
ofertag, procedid a realizar la verificacion técnica y aritmética de las mismas a las propuestas de los
siguientes oferentes:

iTEM PROPONENTE

1 |CARMONA CARVAJAL INGENIEROS SAS

VERIFICACION DE OFERTAS ECONOMICAS
Del pllego de condiciones:

“4,6 OFERTA ECONOMICA
Este requisito se cumplira a través del formato No. 05, establecido en el presente Invitacion Publica, y
el cual debera cumplir las recomendaciones que a confinuacion se relacionan.

La oferta econémica no otorga puntaje. Por lo anterior, la Entidad revisara la oferta econémica y
verificara que este valor no sea superior al presupuesto oficial indicado en el numeral 1.4 de la presente
invitacjon.

Ellproponente debera presentar la propuesta econémica y la discriminacion del Factor Multiplicador.
NOTA|1: El presente requisito, no otorga puntaje.

NOTA| 2: Se advierte a los interesados que el requisito anteriormente citado, se establece de
conformidad a lo resuelto por el Auto No. 2356 del veinte (20) de febrero de 2019, dictado por la
Subsegcion A de la Seccién Tercera del Consejo de Estado, dentro del proceso 61463, el cual resuelve:

Gobernacion del Quindio Paisaje Cultural Cafetero PBX: 7417700
(alle 20 No. 13-22 Patrimonio de la Humanidad www.quindio.gov.co
Armenia Quindio Declarado por la UNESCO
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SECRETARIA JURIDICA Y L P
DE CONTRATACION %&UINDIO s,

PARATH

RESUELVE:

PRIMERG: SUSFENDER ¢Ie micimera presvisional los rrurmerclaes 3 d oy 5 ddel aorliculo

i e A _ o
22 LA cel Decreto 1082 cle 2018, de conformicact wor B expuedto on o
Frear fer rvientiven odenl Dresserey by cawstos,

SEQUMNDO: Ern o o cataite S roriencsl & oe! orticodos 2.2.1.9 1 .53, ol hercrer o

cacds. ESTESE w lo resuseite an o aulta el 25 de juiio che 2018, giciocdo o

i A dde i Seccian Tercera cdel Consejo de Estaco, ddentro el

Proceso 54145

CTIOPIESE, NOTIFIQUESE v CUMPLASE

i,

L Ty
» [ b
- =~ - 3 S
. e (."LL.&J\("‘-___ T,
TARLOS ALBERTO PAMBRANG BARARERA "‘u.\

Una vez verificadas las ofertas teniendo en cuenta lo establecido en el Pliego de
Condiciones, los respectivos comités Econémico y Técnico se pronuncian:

CONSIDERACIONES ECONOMICAS O FINANCIERAS

e CARMONA CARVAJAL INGENIEROS SAS: No cumple. Dentro de su oferta
econémica, el litera C. Subtotal + Factor Multiplicador por Gastos Directos no
Reembolsables no corresponde al valor real de acuerdo a calculo aritmético
realizado al item ensayos de laboratorio; ya que al verificar la operacion matematica
de la columna total por la tarifa mensual, no coincide con los valores presentados
en la columna costo total, por ejemplo item: caracterizacion materiales
(granulometrias, limites, CBR, Proctor) calculo matematico =(24*210.000=
$5.040.000; es diferente a $840.000 presentado en la propuesta econémica); en
consecuencia, el valor total de la oferta supera el valor total del presupuesto en
$15.768.364; es decir un 10.78%.

CONSIDERACIONES TECNICAS

e CARMONA CARVAJAL INGENIEROS SAS: Cumple con las especificaciones
requeridas por la Entidad presentadas en la oferta econémica.

mstancia de lo anterior, se firma a los veinte (20) dias del mes de diciembre del afio dos mil
eve (2019).

FIRMAS

NOMBRE

JUAN CAMILO DIAZ GIRALDO
EVALUADOR TECNICO

CARLOS ANDRES BAENA GARCIA
EVALUADOR TECNICO

i)

DALILA OYOLA MORENO
VALIDADOR FINANCIERO

NOTA: ACTA V'ERIFICACIC')N DE OFERTAS ECONOMICAS, COMITE
EVALUADOR TECNICO Y FINANCIERO DEL PROCESO INVITACION

PU

BLICA No. 05 DE 2019
Gobernacién del Quindio Paisaje Cultural Cafetero PBX: 7417700
(alle 20 No. 13-22 Patrimonio de la Humanidad www.quindio.gov.co

Armenia Quindio Declarado por la UNESCO




SECRETARIA DE AGUAS E
INFRAESTRUCTURA

JUINDID SI

PARATI

Ddpariamnto del Quindio

INVITACION PUBLICA NO. 5 CONTRATACION DIRECTA

OBJETO: "INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA ALINTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA ALCONTRATO DE OBRA “CONSTRUCCION OBRAS DE ESTABILIZACION
YREHABILITACION DE LA VIA RIO VERDE - PIJAO (COD. 40QN03), ESTABILIZACIONDE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD.
40QN09){ MUNICIPIOS DE PIJAO,BUENAVISTA Y CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DEL QUINDIO”. MODULO 1:0BRAS

ESTABILIZACION DE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09) - 6PUNTOS CRITICOS"

Proponente 1

Participacion 100%

CONCEPTO VERIFICACION INFORMACION FINANCIERA ENRIQUE LOURIDO

CAICEDO

PRESUPUEST(® OFICIAL $ 146,350,096.00

INDICADORES FINANCIEROS

INDICE [ZiE LIQUIDEZ >=2

16,68 CUMPLE; FOLIO 20

INDICE DE EN

DEUDAMIENTO <= 0,60

0,42 CUMPLE; FOLIO 20

RAZON UE CABERTURA DE INTERESES >= 3

16,11 CUMPLE; FOLIO 20

CAPACIDAD QRGANIZACIONAL

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO >= 0,05 0,06 CUMPLE, FOLIO 21
RENTABILIDAP DEL ACTIVO >= 0,03 0,03 CUMPLE, FOLIO 21
FOLIOS RUP 19 AL 75
HABILITADO/|NO HABILITADO CUMPLE
OBSERVACIONES.

* El oferente
de Seleccion |
Diciembre 2

nvitacion Pablica No. 005 de 2019.
D de 2019

ChOL,

DALILA OYOLA MORENO

ENRIQUE LOURIDO CAICEDO, CUMPLE con la capacidad financiera requerida por la Entidad dentro del proceso

Verificador Financiero - Contratista
Secretaria de Aguas e Infratestructura




Lapartampnto del Qendio

SECRETARIA DE AGUAS E

INFRAESTRUCTURA

INVITACION PUBLICA NO. 5 CONTRATACION DIRECTA

OBJETO: "INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA ALINTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA ALCONTRATO DE OBRA “CONSTRUCCION OBRAS DE ESTABILIZACION

YREHABILIT]

40QN09)

ACION DE LA VIA RIO VERDE - PIJAO (COD. 40QNO03), ESTABILIZACIONDE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD.
MUNICIPIOS DE PUAO,BUENAVISTA Y CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DEL QUINDIO”. MODULO 1:0BRAS
ESTABILIZACION DE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09) - 6PUNTOS CRITICOS"

Proponente 1

Participacién 100%

CONCEPTO VERIFICACION INFORMACION FINANCIERA DIEGO FERNANDO
ZAMORA HERRERA
PRESUPUEST( OFICIAL $ 146,350,096.00
INDICADORES FINANCIEROS

INDICE DE LIQUIDEZ >=2

93,27 CUMPLE; FOLIO 20

INDICE DE ENDEUDAMIENTO <= 0,60

0,01 CUMPLE; FOLIO 20

RAZON DE CBERTURA DE INTERESES >= 3

30,65 CUMPLE; FOLIO 20

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO >= 0,05

0,09 CUMPLE, FOLIO 20

RENTABILIDAD DEL ACTIVO >= 0,03

0,09 CUMPLE, FOLIO 20

FOLIOS RUP

18 AL 44

HABILITADO/|NO HABILITADO

CUMPLE

OBSERVACIONES.

* £l oferente

proceso de S¢

Diciembre 2

D de 2019

W

DALILA OYOLA MORENO
Verificador Financiero - Contratista
Secretaria de Aguas e Infratestructura

DIEGO FERNANDO ZAMORA HERRERA, CUMPLE con la capacidad financiera requerida por la Entidad dentro del
leccién Invitacidn Publica No. 005 de 2019.




Departampnts del Quindio

OBJE

SECRETARIA DE AGUAS E

L P
INFRAESTRUCTURA EUINDIO é!

INVITACION PUBLICA NO. 5 CONTRATACION DIRECTA

TO: "INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA ALINTERVENTORIA TECNICA,

ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA ALCONTRATO DE OBRA “CONSTRUCCION OBRAS DE ESTABILIZACION

YREHABILIT
40QN09)

ACION DE LA VIA RIO VERDE - PIJAO (COD. 40QN03), ESTABILIZACIONDE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD.
MUNICIPIOS DE PIJAO,BUENAVISTA Y CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DEL QUINDIO”. MODULO 1:0BRAS
ESTABILIZACION DE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09) - 6PUNTOS CRITICOS"

Proponente 1
CONCEPTO VERIFICACION INFORMACION FINANCIERA S
GRUPO QUIMBAYA SAS
PRESUPUESTO OFICIAL $ 146,350,096.00
INDICADORES FINANCIEROS
INDICE DE LIQUIDEZ >=2 26,59 CUMPLE; FOLIO 34
INDICE DE ENDEUDAMIENTO <= 0,60 0,03 CUMPLE; FOLIO 34
RAZON E}i;E COBERTURA DE INTERESES >= 3 230,49 CUMPLE; FOLIO 34
CAPACIDAD QRGANIZACIONAL
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO >= 0,05 0,32 CUMPLE, FOLIO 34
RENTABILIDAD DEL ACTIVO >= 0,03 0,31 CUMPLE, FOLIO 34
FOLIOS RUP 27 AL 35
HABILITADO/|NO HABILITADO CUMPLE
OBSERVACIONES.

* El oferente
Seleccién Invi
Diciembre 2

GRUPO QUIMBAYA SAS, CUMPLE con la capacidad financiera requerida por la Entidad dentro del proceso de

tacion Publica No. 005 de 2019.

D de 2019
DALILA OYOLA MORENO
Verificador Financiero - Contratista
Secretaria de Aguas e Infratestructura
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UYepartamento del Gundia

ACTA VERIFICACION DE OFERTAS ECONOMICAS

EL COMITE EVALUADOR TECNICO Y FINANCIERO
DEL PROCESO CONCURSO DE MERITOS INVITACION PUBLICA No. 05
DE 2019

HACE CONSTAR:

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA
ALCONTRATO DE OBRA “CONSTRUCCION OBRAS DE ESTABILIZACION Y
REHABILITACION DE LA VIA RIO VERDE - PIJAO (COD. 40QN03), ESTABILIZACION DE LA
VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09), MUNICIPIOS DE PIJAO, BUENAVISTA Y
CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DEL QUINDIO”. MODULO 1: OBRAS
ESTABILIZACION DE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09) - 6

PUNTDS CRITICOS.”.

El Comité Evaluador Técnico y Financiero del Departamento del Quindio teniendo en cuenta lo establecido
en el jumeral 4.6 de la invitacion publica No. 5 y el cual esta relacionado con la oferta econémica de las
ofertag, procedio a realizar la verificacion técnica y aritmética de las mismas a las propuestas de los
siguientes oferentes:

iTEM PROPONENTE
1 | GRUPO QUIMBAYA SAS

VERIFICACION DE OFERTAS ECONOMICAS

Del pljego de condiciones:

“4.6 QFERTA ECONOMICA
Este requisito se cumplira a través del formato No. 05, establecido en el presente Invitacién Publica, y
el cual debera cumplir las recomendaciones que a continuacion se relacionan.

La ofgrta econémica no otorga puntaje. Por lo anterior, la Entidad revisara la oferta econémica y
verificara que este valor no sea superior al presupuesto oficial indicado en el numeral 1.4 de la presente
invitacjon.

El proponente debera presentar la propuesta econémica y la discriminacion del Factor Multiplicador.
NOTA 1: El presente requisito, no otorga puntaje.

NOTA 2: Se advierte a los interesados que el requisito anteriormente citado, se establece de
conformidad a lo resuelfo por el Auto No. 2356 del veinte (20) de febrero de 2019, dictado por la
Subseccion A de la Seccion Tercera del Consejo de Estado, dentro del proceso 61463, el cual resuelve:
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CARLOS ALBERTS PAMBRAND BARRERA = “

Una vez verificadas las ofertas teniendo en cuenta lo establecido en el Pliego de
Condiciones, los respectivos comités Economico y Técnico se pronuncian:

CONSIDERACIONES ECONOMICAS O FINANCIERAS

* GRUPO QUIMBAYA SAS. No cumple. Dentro de su oferta economica, el litera C.
Subtotal + Factor Multiplicador por Gastos Directos ho Reembolsables no
corresponde al valor real de acuerdo a calculo aritmético realizado al item ensayos
de laboratorio; ya que al verificar la operacién matematica de la columna total por
la tarifa mensual, no coincide con los valores presentados en la columna costo total,
por ejemplo item: densidades capas granulares calculo matematico =(24*210.000=
$5.040.000; es diferente a $840.000 presentado en la propuesta econémica); en
consecuencia, el valor total de la oferta supera el valor total del presupuesto en

$15.768.364; es decir un 10.78%.
CONSIDERACIONES TECNICAS

« GRUPO QUIMBAYA SAS: Cumple con las especificaciones requeridas por la
Entidad presentadas en la oferta econémica.

stancia de lo anterior, se firma a los veinte (20) dias del mes de diciembre del afio dos mil

diecinyieve (2019).
FIRMAS
NOMBRE _—FRMA
JUAN CAMILO DIAZ GIRALDO , z—
EVALUADOR TECNICO oz,
7 T
CARLOS ANDRES BAENA GARCIA z b ) 4 G (
EVALUADOR TECNICO 0 f\Df €5 Orewd \oaUd
ra
DALILA OYOLA MORENO " w
VALIDADOR FINANCIERO :

NOTA: ACTA \{ERIFICACION DE OFERTAS ECONOMICAS, COMI:I'I:E
EVALUADOR TECNICO Y FINANCIERO DEL PROCESO INVITACION

PUBLICA No. 05 DE 2019
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INVITACION PUBLICA NO. 5 CONTRATACION DIRECTA

Departomento del Quindio

OBJETO: "INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA ALINTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA ALCONTRATO DE OBRA “CONSTRUCCION OBRAS DE ESTABILIZACION

YREHABILITACION DE LA VIA RIO VERDE - PIJAO (COD. 40QN03), ESTABILIZACIONDE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD.

ag

QN09), MUNICIPIOS DE PIJAO,BUENAVISTA Y CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DEL QUINDIO”. MODULO 1:0BRAS
ESTABILIZACION DE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09) - 6PUNTOS CRITICOS"

’ Proponente 1
CONCEPTO DE VERIFICACION INFORMACION Participacion 100%
FINANCIERA ANDRES FELIPE BOTERO
MARIN

PRESUPUESTO OFICIAL % 146.350.096.00
INDICADORES FINANCIEROS
INDICE DE LIQUIDEZ >=2 NO VERIFICADO
INDICE DE ENDEUDAMIENTO <= 0,60 NO VERIFICADO
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES >= 3 NO VERIFICADO
CAPALIDAD ORGANIZACIONAL
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO >= 0,05 NO VERIFICADO
RENTABILIDAD DEL ACTIVO >= 0,03 NO VERIFICADO
FoLids RUP 20 AL 38
HABIUTADO/ NO HABILITADO NO CUMPLE
OBSERVACIONES.
* E| dferente ANDRES FELIPE BOERO MARIN, NO CUMPLE con la capacidad financiera requerida por la Entidad dentro del

proce|
{1EIR

debe
Dicie

ko de Seleccién Invitacién Publica No. 005 de 2019, por los siguientes motivos:
bgistro Unico de Proponentes (RUP) aportado tiene fecha de expedicion del dia noviembre 07 de 2019 y el certificado

ker con una antelacién no mayor a un mes " numeral 4.1.7

mbre 20 de 2019

DALILA OYOLA MORENO
Verificador Financiero - Contratista
Secretaria de Aguas e Infratestructura




